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کارشناسان فوتبال مطرح کردند

 مدعیان در تکاپو 
برای ساختن نیم‌فصلی جذاب

کارشناسان فوتبال کشورمان 
معتقدند به‌طور کلی سه تیم 
سپاهان، استقلال و پرسپولیس 
همیشه شرایط لازم را برای حضور 
در کورس قهرمانی دارند و با وجود 
مشکلات فراوان نیز به عنوان مدعی شناخته 

م‌یشوند.
نیم‌فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
کشورمان هفته‌های گذشته به پایان رسید و در 
نهایت پس از فراز و نشیب‌های فراوان استقلال 
با ۳۲ امتیاز عنوان قهرمانی نیم‌فصل را به خود 
اختصاص داد و سپاهان و پرسپولیس نیز به ترتیب 
در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند؛ ب‌یشک در 
نیم‌فصل دوم شاهد تقابل جذاب میان این سه تیم 

خواهیم بود.
سپاهان با ۱۰ برد بیشترین برد را در نیم‌فصل اول به 
خود اختصاص داد و پس از آن تیم‌های استقلال و 
تراکتور با ۹ برد بیشترین پیروزی را در اختیار دارند. 
تیم‌های استقلال خوزستان و نساجی مازندران با ۹ 
باخت بیشترین شکست را در نیم‌فصل اول متحمل 
شدند و پس از آن تیم‌های فولاد خوزستان، مس 
رفسنجان و صنعت نفت آبادان با هشت باخت 

قرار دارند.
سپاهان با ۳۳ گل بهترین خط حمله نیم‌فصل اول 
را در اختیار دارد و پس از آن تیم استقلال با ۲۳ گل 
قرار گرفته است. استقلال با ۹ گل خورده بهترین خط 
دفاع نیم‌فصل اول لیگ برتر را در اختیار دارد و بعد 

از آن پرسپولیس با ۱۰ گل خورده قرار گرفته است.
فولاد خوزستان با ۶ گل زده بدترین خط حمله 
نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال را در اختیار دارد و بعد 
از آن پیکان با هشت گل زده ایستاده است. صنعت 
نفت آبادان با ۲۵ گل خورده صاحب بدترین خط دفاع 
نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال است و بعد از آن تیم 

مس رفسنجان با ۲۲ گل خورده قرار دارد.
    فوتبال پشت حواشی پنهان شده بود

سیدمهدی سیدصالحی، کارشناس فوتبال کشورمان 
درباره نیم‌فصل‌نخست لیگ برتر م‌یگوید: فوتبال 
در نیم‌فصل اول سال جاری پنهان شده بود و بیش 
از هر چیز حواشی به چشم م‌یخورد، اگر به تمام 
تیم‌ها نگاه کنیم، متوجه م‌یشویم به جای اینکه 
تمرکز آن‌ها روی مسائل فنی باشد، بیشتر به حواشی 

توجه داشتند.
وی م‌یافزاید: سپاهان از جمله تیم‌هایی بود که 
کیفیت لازم را داشت، اما پس از برهه‌ای دچار حواشی 
متعددی شد. سایر تیم‌ها نیز همین روند را طی کردند 
و به‌طور کلی در نیم‌فصل اول شاهد کیفیت بالایی 
در فوتبال نبودیم و حواشی درون‌تیمی به چشم 
م‌یخورد. از نظر من در ۱۵ بازی لیگ احترام تیم‌ها به 
یکدیگر از بین رفته بود و در بیشتر مواقع پس از هر 

بازی ب‌یاحترامی بیش از مسائل فنی وجود داشت.
    شمس آذر و ملوان پدیده بودند

سیدصالحی در تشریح عملکرد شاگردان دقیقی 
عنوان م‌یکند: شمس آذر قزوین از تیم‌های جوان 
لیگ به‌شمار م‌یرود و شاگردان سعید دقیقی به 
معنای واقعی یک تیم واحد هستند و با وجود اینکه 
بازیکنان این تیم نام‌آشنا نبودند، اما برای اثبات 
توانا‌ییهای خود فوتبال زیبایی را به نمایش گذاشتند 
و در کنار این موارد دوندگی و آمادگی لازم را داشتند. 
تفکرات سعید دقیقی و کادر فنی وی که شامل 
مهرداد کریمیان نیز م‌یشد، موجب شد این تیم در 

کنار ملوان از پدیده‌های لیگ برتر باشد.
وی ادامه م‌یدهد: در ملوان نیز مهدی تارتار با وجود 
بودجه کمی که در اختیار داشت، عملکرد قابل 
توجهی از خود ارائه داد و ب‌یشک هرچه این تیم‌ها 
عملکرد بهتری داشته باشند، فوتبال کشورمان 
به رشد نزدیک‌تر خواهد شد. تارتار و سعید دقیقی 
برای نیم‌فصل دوم کار دشواری پیش رو خواهند 
داشت؛ چراکه شاگردان باید خود را به لحاظ 
 روانی آماده کنند تا غرور کاذب وارد این تیم‌ها

 نشود.
     نتظارات از ذوب‌آهن بالا است

کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص نمایش 
ذوب‌آهن با هدایت ربیعی خاطرنشان م‌یکند: 
ذوب‌آهن نسبت به سال گذشته که بیشتر دیدارهای 
خود را با تساوی به پایان رساند در لیگ بیست‌وسوم 
با حضور نیما نکیسا در رأس کادر مدیریتی باشگاه و 
هدایت محمد ربیعی توانست تغییراتی را در این تیم 
ایجاد کند. طبیعتاً از سبزپوشان انتظار م‌یرود که جزو 
تیم‌های سطح اول لیگ برتر باشند، چراکه با حضور 
بازیکنانی همچون قاسم حداد‌یفر سابقه آسیایی 
دارند و یکی از تیم‌های خوب ایران به‌شمار م‌یروند. 
با وجود اینکه سبزپوشان سال‌های گذشته کمی 
ضعیف ظاهر شدند، اما محمد ربیعی در این فصل از 
رقابت‌های لیگ برتر با توجه به بودجه و بضاعتی که 

داشته نتایج مطلوبی کسب کرده است.
وی در تشریح عملکرد تراکتور اضافه م‌یکند: سال 
گذشته پاکو خمز در شرایطی پا به لیگ ایران گذاشت 
که تراکتور توسط بردیف بسته شده بود و با این حال 
توانست نتایج مطلوبی کسب کند، اما سال جاری 
تفکرات خمز سبب شد نماینده تبریز با تغییرات زیادی 
برابر رقبای خود صف‌آرایی کند و به نوعی شاکله 
اصلی این تیم تغییر کرد. طبیعی بود که بازیکنان 
تراکتور برای هماهنگی با یکدیگر زمان نیاز داشته 
باشند و به همین دلیل فراز و نشیب بسیاری را طی 
کردند. از نظر من خمز موفق به پیدا کردن ترکیب 
اصلی تیم خود نشد و به غیر از خلیل‌زاده و آغاسی 
سایر بازیکنان این تیم در ترکیب اصلی مدام جابه‌جا 
م‌یشدند. در کنار همه این موارد برخی از حواشی 
همچون مصاحبه‌های خمز سبب شد آن‌ها نتایج 
سینوسی کسب کنند و باید دید بازیکنان این تیم در 

ادامه چه عملکردی خواهند داشت.

    نیم‌فصل نخست برای فوتبال ما چه 
خروجی داشته است؟

محسن بیات‌ینیا، کارشناس فوتبال کشورمان 
در خصوص اتفاقات نیم‌فصل نخست لیگ برتر 
م‌یگوید: نیم‌فصل در شرایطی برگزار شد که ابتدا 
با تعطیل‌یهای بسیاری مواجه بود و در هر صورت 
با تمام فراز و نشیب‌هایی که داشت در زمان مقرر 
شده به پایان رسید، اما باید دید از این نیم‌فصل چه 
خروجی به دست آمده است و به این سوال پاسخ داد 
که آیا تنها هدف ما برگزاری مسابقات است یا قصد 
داریم یک پشتوانه خوب برای سال‌های آینده فوتبال 

کشورمان ایجاد کنیم.
وی م‌یافزاید: از نظر من نیم‌فصل اول پربار نبود و 
خروجی مناسبی برای تیم ملی فوتبال کشورمان 
نداشت و فوتبال ما سال‌ها است که با این مشکل 
دست و پنجه نرم م‌یکند. از سوی دیگر حواشی، 
مسائل مالی، اعتراضات به داوری، تغییر و تحولات 
بسیاری که برای تیم‌ها وجود دارد و از همه مهم‌تر 
حضور نداشتن مربیان جدید در لیگ برتر نشان‌دهنده 
این است که به سطح لیگ‌برتر اهمیت نم‌یدهیم و 
تنها هدف ما برگزاری مسابقات است. زمانی سطح 
لیگ‌برتر کشورمان به حدی بالا بود که لیگ یک 
نیز به پشتوانه آن کیفیت بهتری داشت، اما در حال 
حاضر مهره‌هایی که به دلیل شرایط سنی نم‌یتوانند 
در لیگ برتر بازی کنند، بدون تیم بودن را به حضور 
در لیگ آزادگان ترجیح م‌یدهند؛ به‌طور کلی تاکنون 

لیگ پرباری نداشته‌ایم.
کارشناس فوتبال کشورمان درباره وضع قوانین جدید 
در این فصل از رقابت‌ها خاطرنشان م‌یکند: پشت هر 
قانونی که وضع م‌یشود باید تفکر چند ساله‌ای وجود 
داشته باشد و به این موضوع توجه شود که آیا این 
قانون قابل اجرا است یا خیر؟ وگرنه م‌یشود قانونی 
را وضع کرد و مدتی بعد نیز به دلایل مختلف آن را 
نادیده گرفت، پس ما راه‌هایی را نشان م‌یدهیم که 
ضعف و فساد بیشتری را در فوتبال ایجاد م‌یکند. به 
همین دلیل اگر قانونی وضع م‌یشود باید برای تمام 
تیم‌ها به اجرا دربیاید، نه اینکه برای برخی تفاوت قائل 
شویم که البته نتیجه‌ای به غیر از اعتراض سایر تیم‌ها 
ندارد، بنابراین هر قانونی باید سازنده و پشتوانه فکری 

محکمی داشته باشد.
وی با اشاره به عملکرد استقلال ادامه م‌یدهد: باید 

به نکونام بابت نخستین سال حضور در استقلال 
به عنوان سرمربی و کسب قهرمانی نیم‌فصل با 
وجود مشکلات بسیار تبریک گفت، اما باید دید وی 
م‌یتواند با همین تیم قهرمانی را هم برای آب‌یپوشان 
به دست بیاورد و از سوی دیگر حواشی نیم‌فصل را در 
ادامه برطرف کند یا خیر؟ ب‌یشک نیم‌فصل دوم برای 

تمام تیم‌ها دشوار خواهد بود.
بیات‌ینیا در رابطه با نمایش طلا‌ییپوشان در نیم‌فصل 
اول بیان م‌یکند: سپاهان در یک مقطع زمانی با 
مشکلات درون‌تیمی مواجه شد و نتایج لازم را کسب 
نکرد و باید بتواند این مسائل درون‌تیمی را برطرف 
کند تا در پایان فصل همچنان در جمع مدعیان 

حضور داشته باشد.
    پول، قهرمانی نمی‌آورد

وی در تشریح عملکرد تراکتور یادآور م‌یشود: 
نم‌یشود گفت تمام تیم‌هایی که بازیکنان بسیار 
گرفتند و پول‌های بسیاری خرج کردند، قهرمان 
خواهند شد چراکه بودجه بسیار نشان قهرمانی نیست. 
هزینه‌های بسیار شاید نتیجه‌بخش باشد، اما نه به 
این صورت که تمام داشته‌های خود را در یک سال 
استفاده کنید. برای مثال منچسترسیتی سال اول که 
پپ گواردیولا را در اختیار گرفت به اندازه سال‌های 
بعد هزینه نکرد، چراکه این سرمربی ابتدا باید عیار 

خود را نشان م‌یداد.
کارشناس فوتبال کشورمان تصریح م‌یکند: مشکل 
فوتبال ما این است که هرسال کادر فنی، بازیکن و 
مربی جدید را به خود م‌یبیند پس صبر و حوصله چه 
جایگاهی دارد؟ باید شرایط تیم‌ها و اقلیم‌ها در نظر 
گرفته شود و در مرحله بعد فرصت دهیم که یک 
سرمربی توانا‌ییهای خود را ثابت کند، در نهایت نیز 

برای آن بودجه مناسبی در نظر گرفته شود.
به گزارش ایمنا، ب‌یتردید تمام اهالی فوتبال اعتقاد 
دارند که نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال کشورمان 
حواشی متعددی را به همراه داشته است، اما به نظر 
م‌یرسد فدراسیون فوتبال برای کاهش این حواشی 
چاره‌اندیش‌یهایی کرده است و یکی از آن‌ها افزایش 
چند درصدی سقف بودجه باشگاه‌ها است که تا 
حدودی م‌یتواند راهکار مؤثری باشد. با این تفاسیر 
باید چشم‌انتظار ماند و دید در نهایت تیم‌های لیگ 
برتری در نیم‌فصل دوم چه عملکردی را از خود ارائه 

خواهند داد.

برنز مسابقات جهانی به 
یخ‌نورد اصفهانی رسید

محمدرضا صفدریان در مسابقات یخ‌نوردی 
سوئیس به مدال برنز رسید.

دور دوم رقابت‌های جام جهانی یخ‌‌نوردی به 
میزبانی سوئیس و با حضور یخ‌نوردان کشورمان 

در دو بخش مردان و زنان برگزار شد.
در جریان این مسابقات و در ماده سرعت، 
محمدرضا صفدریان از اصفهان و محسن 
بهشت‌یراد به ترتیب موفق به کسب مدال‌های 
برنز و نقره این مسابقات شدند؛ چولونباتار‌ 
ورزشکار مغولستانی در این ماده به مدال طلا 

دست یافت.
در این بخش دیگر یخ‌نوردان کشورمان عماد 
حسین‌ی رتبه ششم، مجتبی هاشم‌ی رتبه 
سیزدهم و شاهین نادری رتبه هجدهم را کسب 

کردند.

 ذوب‌آهن از صعود به 
نیمه‌نهایی باز ماند

تیم بسکتبال بانوان ذوب‌آهن با شکست 
در دیدار سوم مرحله پلـ‌یآف مقابل تیم 
آکادمی سحر، به کار خود در این مسابقات 

پایان داد.
دیدار تیم‌های بانوان بسکتبال ذوب‌آهن 
اصفهان و آکادمی سحر تهران در چارچوب 
مرحله پل‌یآف لیگ برتر بسکتبال به میزبانی 
سالن ملت اصفهان برگزار شد و شکست 

نماینده اصفهان خاتمه یافت.
ذوب‌یها در این مسابقه با نتیجه ۵۶ بر ۴۰ بازی 
را واگذار کردند تا با تحمل ۲ شکست از مجموع 
۳ دیدار موفق به صعود به مرحله نیمه‌نهایی 

ند. نشو
نماینده اصفهان دیدار اول خود را با شکست ۵۸ 
بر ۵۳ پشت سر گذاشته بود اما با پیروزی ۶۶ بر 
۴۲ در دیدار دوم امیدهای خود را برای صعود زنده 
نگه داشت که با شکست در دیدار سوم، این 

امید‌ها رنگ واقعیت به خود نگرفت.

صعود ذوب‌آهن به 
پلی‌آف در روز شکست 

سپاهان
هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال بانوان با 
پیروزی ذوب‌آهن و شکست سپاهان به پایان 

رسید.
هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال بانوان با 
برگزاری ۳ دیدار پیگیری شد که تیم‌های 
سپاهان و ذوب‌آهن به مصاف حریفان رفتند.
طلا‌ییپوشان در سالن میثمی اصفهان میزبان 
سایپا بودند که با نتیجه ۳ بر صفر شکست 
خوردند؛ سایپا با نتایج مشابه ۲۵ بر ۱۷ هر 
دست این دیدار را از آن خود کرد و با دست پر 

به تهران بازگشت.
ذوب‌آهن دیگر نماینده اصفهان اما در سالن 
ملت میزبان مس رفسنجان بود و با نتیجه ۳ بر 
صفر پیروز شد؛ سبزپوشان با نتایج ۲۶ بر ۲۴، ۲۵ 
بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۵ از سد حریف خود گذشتند و به 

پل‌یآف صعود کردند.
در جدول رده‌بندی لیگ برتر والیبال بانوان در 
فاصله یک هفته تا پایان دور گروهی، سپاهان 
با ۲۸ امتیاز از ۱۰ برد در رده دوم قرار دارد و 
ذوب‌آهن با ۵ برد و کسب ۱۶ امتیاز در جایگاه 

چهارم قرار گرفته است.
کشتی آزاد جام یاریگین| شکست سوادکوهی 

و حاجیلوئیان در مبارزه اول
۲ کشت‌یگیر کشورمان در مبارزه اول جام 
یاریگین مقابل حریفان روس شکست خوردند.

 شکست سوادکوهی و 
حاجیلوئیان در مبارزه 

اول
در ادامه مسابقات کشتی آزاد جام یاریگین که در 
روسیه در حال برگزاری است، در اوزان ۷۴، ۸۶، 
۹۲ و ۹۷ پیگیری شد.در وزن ۸۶ کیلوگرم علی 
سوادکوهی پس از استراحت در دور اول، در دور 
دوم با آکایف از روسیه کشتی گرفت که ۵ بر ۴ 
شکست خورد. وی برای ادامه کار باید منتظر 

حضور حریفش در فینال باشد.
در وزن ۹۲ کیلوگرم محمدمبین عظیمی در دور 
نخست با موسی علی اف از روسیه مبارزه کرد 
و با نتیجه ۷ بر ۴ پیروز شد. وی در یک هشتم با 
برنده کشتی ارهیتویف و نجم الدین اف از روسیه 
مبارزه م‌یکند.مهدی حاجیلوئیان دیگر نماینده 
کشورمان در این وزن در دور نخست به مصاف 
مالاچدبیروف از روسیه رفت و ۷ بر ۲ شکست 
خورد. وی برای ادامه کار باید منتظر حضور 

حریفش در فینال باشد.

ورزش

ملی پوش فوتبال کشورمان گفت: با نتایجی که در 
این مسابقات رقم خورده بازی کردن با هر تیمی 

سخت است.
روزبه چشمی در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال 
کشورمان اظهار کرد: خدا را شکر که ۹ امتیاز را از 
مرحله گروهی گرفتیم و از امروز تمرکزمان روی بازی 
با سوریه خواهد بود. با نتایجی که در این مسابقات 
رقم خورده بازی کردن با هر تیمی سخت است. 
تمام تمرکز تیم و کادرفنی کسب نتیجه خوب برابر 

سوریه است.
وی در مورد مصدومیت مدافعان تیم ملی و اینکه 
آمادگی دارید در خط دفاعی بازی کنید، گفت: ابتدا 
برای صادق محرمی بابت اتفاقی که برایش افتاد 
آرزوی سلامتی دارم. ان‌شاء‌الله مصدومان برسند، 

بقیه‌اش دست کادرفنی است. هر زمان کادرفنی 
نیاز بداند بهترین عملکرد خودمان را خواهیم داشت.

بازیکن تیم ملی فوتبال خصوص بحث دست کم 
نگرفتن بازی با سوریه در مرحله یک هشتم نهایی 
گفت: علاوه بر سوریه تیم‌هایی که کسی فکر نم‌یکرد 
امتیاز بگیرند امتیاز گرفتند و صعود کردند. هیچ تیم 
آسانی نداریم. سوریه برای اولین بار از مرحله گروهی 
صعود کرده است و تمرکزمان کسب نتیجه خوب برابر 
این تیم خواهد بود. قطعاً کادرفنی برنامه ویژه خودش 

را دارد و امیدواریم اتفاق خوبی در این بازی بیفتد.
چشمی در رابطه با تقابل با ژاپن در مرحله یک چهارم 
نهایی عنوان کرد: اولین و مهم‌ترین برای ما سوریه 
است و باید از این مرحله عبور کرده و سپس درباره 

بازی مرحله بعدی صحبت کنیم.

 چشمی: با نتایج رقم خورده
 در جام بازی کردن با هر تیمی سخت است

دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر ووشو بانوان با قهرمانی مجدد 
سپاهان به پایان رسید و الهه منصوریان ووشوکار سپاهانی تیم ملی هم 

به‌صورت رسمی از دنیای ورزش حرفه‌ای خداحافظی کرد.
به گزارش باشگاه سپاهان، دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر ووشو 
بانوان گرامیداشت شهید ابراهیم هادی به‌صورت متمرکز به میزبانی 
آکادمی ملی ووشو تهران پیگیری شد و در پایان تیم سپاهان به عنوان 

قهرمانی دست یافت و دانشگاه آزاد اسلامی به مقام نایب‌قهرمانی 
رسید.

در حاشیه این مسابقات، الهه منصوریان قهرمانی جهان و آسیا ووشو 
بانوان کشورمان پس از قهرمانی سپاهان در لیگ برتر از دنیای ووشو 
خداحافظی کرد؛ منصوریان که به تازگی در باز‌یهای آسیایی هانگژو 
مدال نقره گرفته بود، با بوسیدن چهارگوشه زمین ووشو از دنیای 

قهرمانی این رشته به صورت رسمی خداحافظی کرد.
نقره جهانی کانادا ۲۰۰۹، طلا جام‌جهانی چین ۲۰۱۰، طلا جام قفقاز 
۲۰۱۰، برنز باز‌یهای آسیایی گوانگ ژو ۲۰۱۰، برنز جهانی ترکیه 
۲۰۱۱، طلای جهانی مالزی ۲۰۱۳، نقره آسیا,یی اینچئون ۲۰۱۴ و 
طلا آسیایی تایوان ۲۰۱۶ از جمله افتخارات الهه منصوریان در دوران 

ورزش وی بوده است.

پنجمین قهرمانی ووشو بانوان سپاهان در لیگ‌برتر با چاشنی خداحافظی 
الهه منصوریان از رینگ

خبر

خبر

خبر

هافبک تیم ملی عراق با پیشنهادی از باشگاه 
پرسپولیس مواجه شده اما هنوز پاسخی به مدیران 

سرخ ها نداده است.
تیم فوتبال پرسپولیس در پایان نیم فصل اول 
رقابت‌های لیگ برتر با کسب ۳۰ امتیاز پایین‌تر 
از تیم‌های استقلال تهران و سپاهان در رده سوم 
جدول قرار گرفت و پس از پایان مسابقات یحیی 

گل محمدی از هدایت سرخ‌ها کناره‌گیری کرد.
تمرینات پرسپولیس این روزها زیر نظر اوسمار وی 
را برزیلی به همراه پپه لوسادا جریان دارد و کاروان 
این تیم روز پنج‌شنبه ۵ بهمن برای برپایی اردوی 
۱۰ روزه راهی دوبی امارات شد. مدیران پرسپولیس 
برای تقویت تیم خود در نیم فصل دوم تاکنون 
عیسی آل کثیر و عبدالکریم حسن را به خدمت 
گرفته‌اند و چند بازیکن دیگر هم در لیست ورودی 
پرسپولیس قرار دارند اما تا این لحظه قراردادی با 

آنها به ثبت نرسیده است.
بشار رسن که همراه با تیم ملی عراق در جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ حضور دارد مورد توجه 
پرسپولیس‌یها قرار گرفته و مذاکرات ابتدایی نیز 
با این هافبک صورت پذیرفته است اما تاکنون 
وی پاسخی به درخواست مدیران پرسپولیس 

نداشته است.
بشار رسن منتظر مشخص شدن سرمربی جدید 
پرسپولیس است تا اگر مورد تأیید سرمربی جدید بود 
با مدیران پرسپولیس وارد مذاکره شود و تا وقتی که 
سرمربی این تیم انتخاب نشده او به پرسپولیس باز 
نخواهد گشت. همچنین بشار پیشنهاداتی از سوی 
تیم‌های دیگر دریافت کرده اما با توجه به حضور در 
تیم ملی عراق فعلًا تمام تمرکزش را برای کسب 
نتیجه تیم ملی کشورش گذاشته و مذاکرات را به 

پایان جام ملت‌های آسیا موکول کرده است.

 شرط »بشار رسن« برای پاسخ دادن 
به پیشنهاد جدید باشگاه پرسپولیس

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال گفت: م‌یدانیم که 
نباید حریفانمان را دست کم بگیریم و تمام توان و 

انرژیمان را برای بازی ها در نظر م‌یگیریم.
پیام نیازمند در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال 
کشورمان اظهار داشت: خداراشکر از مرحله 
گروهی به سلامت عبور کردیم. کم و کاست‌یهایی 
بود ولی ان شاءا... بتوانیم در مراحل بعدی با 

کمترین اشتباه و بیشترین تمرکز، بازی کنیم.
دروازه‌بان تیم ملی در خصوص دیدار با سوریه، 
گفت: بازی گذشته م‌یتواند درس خیلی خوبی 
برایمان باشد. تیم‌هایی که توقعی از آن‌ها نم‌یرفت 
دیدید چگونه مقابل قدرت‌های آسیا کار کردند. 
سوریه تیم خیلی خوبست که سخت گل م‌یخورد. 
یک گل خورده بیشتر ندارد. م‌یدانیم با سازماندهی 
بازی و دفاع م‌یکند. چشم به ضد حملات دارد. بابد 
تمام تمرکزمان را به کار بگیریم تا کمترین اشتباه 

را داشته باشیم.
نیازمند درمورد همدلی بین اعضای تیم ملی، عنوان 

کرد: رفاقت و همدلی در گذشته بوده، الان بیشتر 
و بیشتر شده است. این را م‌یتوانید داخل و بیرون 
زمین ببینید. خدارا شاکریم که تیم یکدستی داریم. 
ان شاءا... این مساله کمک کند مرحله به مرحله و 

بازی به بازی خیلی خوب پیش برویم.
وی افزود: همه م‌یدانیم که بازی ساده و تیم 
کوچک در این جام وجود ندارد. همه تیم‌ها با 
قدرت و انگیزه دوچندان وارد مسابقات 
م‌یشوند. نبابد حریفمان را دست کم بگیریم. 
 تمام توان و انرژیمان را برای این بازی به کار 

م‌یگیریم.
نیازمند درمورد حضور خانواده بازیکنان در قطر، 
گفت: در تورنمنت طولانی مدت، دوری و دلتنگی 
از خانواده وجود دارد ولی این هم بخشی از کار 
ماست. ان شاءا... در مراحل بالاتر فکر م‌یکنم 
بچه‌ها هماهنگ م‌یکنند که خانواده‌هایشان بیایند 
و از نزدیک شاهد درخششان باشند ولی این هم 

جزو سختی کار ما است.

نیازمند: بازی با امارات می‌تواند درس خوبی برای 
تیم ملی باشد

علیرضا فغانی در مرحله یک هشتم نهایی جام 
ملت‌های آسیا قضاوت خواهد کرد.

مسابقات مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های 
آسیا از امروز یکشنبه با برگزاری دیدار تیم‌های 
استرالیا و اندونزی آغاز م‌یشود و تا روز چهارشنبه 

ادامه خواهد داشت.
 کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی داوران
 قضاوت کننده در ۴ دیدار نخست این رقابت‌ها را 
اعلام کرد و طبق آن علیرضا فغانی به همراه کمک 
داوران استرالیایی قضاوت دیدار تیم‌های عراق و 
اردن را برعهده خواهد داشت. این دیدار روز دوشنبه 
از ساعت ۱۵ در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه قطر 

برگزار خواهد شد.

قضاوت فغانی در مرحله یک هشتم نهایی

پیشکسوت فوتبال کشورمان گفت: 
همیشه برای تماشای بازی های تیم 
ملی هیجان دارم و امیدوارم بازیکنان 
حال حاضر تیم ملی به هدفی که 

دارند، برسند.
تیم ملی فوتبال ایران شامگاه سه شنبه ۳ بهمن به مصاف 
تیم ملی امارات رفت که این بازی با برتری دو بر یک 
مل‌یپوشان کشورمان همراه شد تا شاگردان امیر قلعه 
نویی با کسب ۹ امتیاز و به عنوان صدرنشین راهی مرحله 

یک هشتم نهایی شوند.
تیم ایران پیش از امارات رو در روی تیم‌های فلسطین و 
هنگ کنگ هم قرار گرفته بود که هر دو بازی با پیروزی 

مل‌یپوشان کشورمان همراه شد.
رضا وطن خواه پیشکسوت و کارشناس فوتبال 
کشورمان در رابطه با عملکرد تیم ملی فوتبال در این 
دوره از مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار 
داشت: زمانی که تیم ملی بازی دارد با هیجان زیاد بازی 

را تماشا م‌یکنم و گاهی اوقات باعث م‌یشود تا حالم بد 
شود. از اینکه بازیکنان ایران توانستند هر ۳ بازی خود را 
پیروز شوند خیلی خوشحالم و امیدوارم در ادامه مسیر 

هم موفق باشند.
او ادامه داد: من سابقه حضور در جام ملت‌های سال 
۱۹۸۸ را دارم. در آن زمان اکثر تیم‌های آسیایی مقابل 
ایران حرفی برای گفتن نداشتند اما اکنون فوتبال در 

نقاط مختلف آسیا با پیشرفت مواجه شده و تیم‌هایی 
مانند ژاپن، عربستان، کره جنوبی و حتی همین اماراتی 
که آخرین بازی تیم ملی مقابل این تیم برگزار شد، 
عملکرد خوبی را در سال‌های اخیر داشته‌اند و هیچ تیمی 
را نم‌یتوان آسان دانست. مهم حفظ صدرنشینی و صعود 
به دور بعد بود که خدا را شکر توانستیم به آن دست یابیم.
پیشکسوت فوتبال افزود: زمانی که ما در تیم ملی 

بازی م‌یکردیم با اکنون زمین تا آسمان فرق دارد؛ 
در آن موقع فوتبال ایران حرف اول را در آسیا م‌یزد و 
بازیکنان ما یک سر و گردن از بازیکنان همه تیم‌های 
آسیایی بالاتر بودند و مقایسه کردن تیم ملی که در 
اختیار داریم با آن تیمی که ما داشتیم اشتباه است. 
بازیکنان تیم ملی باید روحیه خود را حفظ کنند و 
دچار غرور نشوند. عملکرد آنها در زمین برای تیم 
نتیجه به همراه خواهد آورد و مسلماً در مرحله‌های 
 حذفی باز‌یهای سخت‌تری را نسبت به دیدارهای

 گروهی داریم.
وطن خواه در پایان گفت: همه مردم و اهالی فوتبال 
دوست دارند که تیم ملی طلسم قهرمان نشدن در 
آسیا را بشکند و ما هم باید از این تیم حمایت کنیم، 
بازیکنان خوبی در تیم ملی حضور دارند که پس از این 
همه سال که کنار هم بازی کرده‌اند حقشان کسب 
 یک عنوان معتبر است و امیدوارم به هدفی که دارند،

 برسند.

مربی سابق تیم ملی:

برای دیدن بازی‌های تیم ملی هیجان دارم
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